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Sposób wytwarzania
porowatych, hydrofobowych, gazoprzepuszczalnych arkuszy

lub kształtek do elektrochemicznych źródeł prądu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia porowatych, hydrofobowych arkuszy lub kształ¬
tek przepuszczalnych dla gazu, nieprzepuszczal¬
nych dla cieczy do elektrochemicznych źródeł
prądu w zastosowaniu zwłaszcza jako warstwy
zaporowe elektrod gazowych lub jako uszczelki i
korki w ogniwach.

Znany jest sposób wytwarzania porowatych, hy¬
drofobowych gazoprzepuszczalnych arkuszy lub
kształtek, w którym tworzywo hydrofobowe, naj¬
częściej policzterofluoroetylen otacza ziarna lub
włókna materiału hydrofiłowego jak: węgiel, sa¬
dza, grafit perforowana blacha niklowa lub ni¬
klowana, spiek niklowy, włókna metalowe, włókna
celulozy. Dalsza Obróbka mechaniczna i termicz¬
na pozwala na uzyskanie warstwy zaporowej o
określonych własnościach hydrofobowych.

Znany jest również sposób wytwarzania błon
hydrofobowych na osnowach z włókien syntetycz¬
nych, tkaniny nasyconej polimerem lub spieku
niklowego, które nasyca się-emulsją, napyla lub
sprasowuje z proszkiem z polimerów lub kopo¬
limerów fluorowęglowych i następnie poddaje ob¬
róbce mechanicznej i termicznej jak również me¬
toda wytwarzania warstw hydrofobowych oparta
na obróbce hydrofobowego materiału polimerowe¬
go z czynnikami porotwórczymi i wiążącymi, usu¬
wanymi następnie termicznie lub na drodze ek¬
strakcji. Znane są również sposoby wytwarzania
porowatych, przenikalnych dla gazu błon z masy
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plastycznej uzyskanej z żywicy termoplastycznej
i środka wiążącego, policzterofluoroetylenu i włó¬
kien propylenowych lub tylko włókien z policzte¬
rofluoroetylenu.

Istotą wynalazku jest sposób wytwarzania poro¬
watych, hydrofobowych, gazoprzepuszczalnych ar¬
kuszy lub kształtek do elektrochemicznych źródeł
prądu wykonanych z tworzyw zwłaszcza z poli¬
czterofluoroetylenu. Sposób według wynalazku po¬
lega na tym, że tworzywo hydrofobowe w postaci
proszku lub granulek względnie włókien rozdrab¬
nia się korzystnie w młynku udarowym. Otrzy¬
maną substancję wygrzewa się wstępnie w tem¬
peraturze bliskiej temperatury topnienia tworzy¬
wa i miele w celu otrzymania pylistego proszku
o określonej średnicy ziarna.

Następnie sprasowuje się całość w specjalnie dc
tego celu wykonanej formie, a otrzymane w wy¬
niku tego wypraski spieka się w temperaturze
bliskiej temperatury topnienia tworzywa, powo¬
dując tym samym wzajemne częściowe stopienie
się ziarenek mające wpływ na elastyczność i po¬
rowatość wypraski.

Proszek policzterofluoroetylenu wytworzony spo¬
sobem według wynalazku nosiada ograniczoną -
plastyczność, co pozwala z jednej strony na do¬
wolne rozdrabnianie go i z drugiej strony na
prasowanie pod dużymi ciśnieniami z zachowa¬
niem mikroporowatości wytłaczanej kształtki i
możliwością dalszego spiekania.
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Porowate arkusze z policzterofluoroetylenu we¬
dług wynalazku charakteryzują się łatwą przy¬
czepnością do porowatego (spieki, perforowana
blacha, siatki metalowe) lub plastycznego materia¬
łu (masa węglowa, katalizatory z plastyfikatorem).
Można z'nich wycinać kształtki o dowolnych wy¬
miarach. .

Arkusze otrzymane sposobem według wynalaz¬
ku zastosowane w elektrodach gazowych jako
cienka, zewnętrzna warstwa ochronna (względnie
nośna) trwale zabezpieczają elektrodę przed wy¬
ciekiem elektrolitu, umożliwiając jednocześnie ob¬
ciążanie elektrody wysokimi gęstościami prądu
(do 80 mA/cm2) bez nadmiernych strat polaryza¬
cyjnych. Arkusze porowate z policzterofluoroety¬
lenu wytwarza się niezależnie od pozostałych ele¬
mentów elektrody gazowej, co pozwala na dosto¬
sowanie ich do różnych technologii i technik wy¬
twarzania i nanoszenia warstw elektrochemicznie

aktywnych tych elektrod np.: przez pastowanie,
napylanie czy zatłaczanie.

Przykład. Naczynie porcelanowe napełnia się
proszkiem policzterofluoroetylenu o uziarnieniu
mniejszym niż 200 jxm, /jeśli ziarno jest większe
należy je wstępnie rozdrobnić w młynku udaro¬
wym/ i wygrzewa w piecu w temperaturze bli¬
skiej temperatury topnienia policzterofluoroetyle¬
nu w ciągu 1 godziny.

Spiek kruszy się i rozdrabnia w młynku uda¬
rowym aż do uzyskania pylistego proszku. % ff&k-
cji mniejszej niż 100 \itn formuje się płytki pod
ciśnieniem 500 kG/cm2 biorąc maksymalnie 100 mg
proszku na cm2. Płytki spieka się na podłożu por¬

celanowym w temperaturze bliskiej temperatury
topnienia policzterofluoroetylenu w ciągu 15 min.
Otrzymuje się porowate wypraski teflonowe o
grubości 0,5 mm, porowatości około 50°/o i śred¬
nicy porów mniejszej niż 1 ^m.

W celu uformowania elektrod gazowych z otrzy¬
manych mleczno-białych arkuszy policzterofluoro¬
etylenu wycina się kształtki o wymiarze elektro¬
dy gazowej i sprasowuje się z warstwą elektro¬
chemicznie aktywną oraz odprowadzeniem prądo¬
wym.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania porowatych, hydrofobowych,
gazoprzepuszczalnych arkuszy lub kształtek do
elektrochemicznych źródeł prądu wykonanych z
tworzyw zwłaszcza z policzterofluoroetylenu, zna¬
mienny tym, że proszek lub granulki względnie
włókna z tworzywa hydrofobowego rozdrabnia się
korzystnie w młynku udarowym, otrzymaną sub¬
stancję wygrzewa się wstępnie w temperaturze
bliskiej temperatury topnienia tworzywa, a na¬
stępnie miele w celu otrzymania pylistego proszku
o określonej średnicy ziarna, po czym całość
sprasowuje się w specjalnie do tego celu wyko¬
nanej formie, a otrzymane w wyniku tego wy¬
praski spieka się w temperaturze bliskiej tempe¬
ratury topnienia tworzywa powodując tym sa¬
mym wzajemne częściowe nadtapianie się ziarnek
mające wpływ na elastyczność i porowatość wy¬
praski.
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